Vers. 12, 13. « Et egressi prædicabant ut resipiscerent, et dæmonia multa eiciebant, et ungebant oleo multos ægros, et sanabant. » Quod unxerint oleo apostoli, solus Marcus narrat, quod et frater Domini Jacobus in catholica Epistola dicit: Infirmatur quis inter vos? advocet presbyteros Ecclesiæ, et orent super illum, ungentes eum oleo. Est igitur oleum et ad labores utile, et lucis fomentum, et hilaritatis effectivum, significatque misericordiam Dei, et gratiam Spiritus, per quam a labore liberamur, et lucem ac gaudium hilaritatemque spirituales accipimus.

Vers. 14-16. « Et audivit rex Herodes, innotuerat enim nomen ejus, dicebatque: Joannes ille qui baptizabat, resurrexit a mortuis, et propterea virtutes agunt in illo. Alii dicebant, Elias est; alii vero dicebant, Propheta est, vel tanquam unus ex prophetis. Cum audisset autem Herodes, ait: Cui ego præcidi caput, Joannes iste est, ipse surrexit a mortuis. » Hic Herodes fuit filius ejus qui pueros occiderat: et licet tetrarcha esset Herodes, eum tamen regem dicit Marcus, simpliciter usus nomine. Igitur ille cum audiret miracula Domini, sciens quod immerito et absque causa justum Joannem

⁶⁰ Jac. v, 14.

Ex collatione codd. Venet. S. Marci.

(60) Cui. 26 addit: Πῶς δὲ Ματθαῖος μὲν καὶ Λουκᾶς κεινοσθέναι τοῦτου μῆτε ὑποδήματα μῆτε βῆδον ἔχειν, ὁ δὲ Μάρκος λέγει, συγγωρηθῆναι ταῦτα μόνον αὐτοῖς; Τί οὖν ἐστὶν εἰπεῖν; Πρῶτον μὲν οὖν οὕτω προσέταξεν, ὡς ὁ Ματθαῖος καὶ ὁ Λουκᾶς εἶπον, ὥστερον δὲ παρεχώρησεν αὐτοῖς ὑποδεῦσθαι μόνον σανδάλια, καὶ κατέχειν βῆδον, εἰς φυλακὴν τε τῶν ποδῶν καὶ ὑποστηρεγμὸν τοῦ σώματος, συγκαταβαίνων τῇ ἀσθενείᾳ αὐτῶν, διὰ τὴν ἀπὸ τῆς ὀδοπορίας ταλαιπωρίαν, ὡς ὁ παρῶν εὐαγγελιστῆς ἔγραφεν. Ἐν μὲν δὲ οἰκίᾳ, κ. τ. λ. « Quomodo vero Mattheus,

et Lucas referunt jussos esse apostolos, neque calcamenta, neque virgam habere, cum Marcus dica: hæc sola illis permessa fuisse? Quid igitur dicendum? Scilicet, primum quidem ita mandavit, sicut Mattheus et Lucas scribunt: deinde vero permisit illis, ut solis sandaliis se calcearent, ac virgam haberent, tum ad pedum custodiam, tum ad sustentationem corporis (videlicet eorum imbecillitati indulgere voluit propter itinerandi difficultatem) ut hic evangelista scriptum reliquit. Porro in una domo, etc. »

aperdisset, suspicatus est quod surrexisset a mortuis, et per resurrectionem in se virtutem accepisset operandi miracula. Joannes enim prius nullum miraculum fecerat; Herodes autem putabat signorum operationem ei ex resurrectionis virtute advenisse. At alii dicebant, Elias est: reprehendit enim multos, ut cum diceret, O incredula natio! Herodes autem timebat: adeo miser erat, ut et mortuum timeret.

Vers. 17-20. Nam ipse Herodes, missis satellitibus, manus iniecerat in 201 Joannem, et traxerat eum in carcere propter Herodiadem uxorem Philippo fratris sui, quia duxerat eam uxorem. Dicebat enim Joannes Herodi: Non licet tibi habere uxorem fratris tui. Herodias autem insidiabatur illi, volebatque occidere eum, nec poterat. Herodes enim metuebat Joannem, sciens eum virum justum ac sanctum, et observabat eum, auditoque eo, multa faciebat, et libenter eum audiebat. Interierit hoc loco Marcus narrationem de morte Joannis Baptistæ, occasione sumpta. Dicunt autem quidam quod Herodes rapuerit Herodiadem, vivente Philippo, et quod reprehensus fuerit ut prævaricator, qui abduxerit viventis fratris uxorem; alii autem quod mortuus quidem fuerit Philippus, reliquerit autem filiolam: et cum filiam reliquerit, non debebat Herodes uxorem fratris ducere etiam post mortem. Lex enim tunc jubebat fratrem fratris uxorem ducere⁶⁴, cum non superasset pater: nunc autem illi erat filia: illegitimæ igitur erant nuptiæ. Vide autem quid faciat amoris rabies, et quantum valeat. Ecce enim Herodes Joannem, quem in tanto honore et reverentia observabat, ut libidini satisfaciat, contemnit.

Vers. 21-29. « Et cum dies opportunus accidisset, cum Herodes in natalitiis cenam faceret primatibus ac tribunis et primoribus Galiliæ, cumque introisset filia ipsius Herodiadis, ac saltasset, placuissetque Herodi, ac simul accumbentibus, rex ait puellæ: Pete a me quod vis, et dabo tibi. Et juravit illi, Quidquid a me petieris, dabo tibi usque ad dimidium regni mei. At illa egressa dixit matri suæ: Quid petam? Illa vero dixit: Caput Joannis Baptistæ. Et ingressa statim cum festinatione ad regem, petivit dicens: Volo ut protinus des mihi in lance caput Joannis Baptistæ. Et dolore affectus rex, propter jusjurandum, eosque qui simul accumbebant, noluit eam rejicere. Et confestim rex, misso spiculatore, jussit inferri caput ejus. At ille abiit, ac decollavit eum in carcere, et attulit caput ejus in lance, et dedit illud puellæ, et puella dedit illud matri suæ. Quo audito, discipuli ejus venerunt et sustulerunt cadaver ejus, posueruntque illud in monumento. » Convivium celebratur. Saltat per puellam diabolus, sit jusjurandum impliam et nefarium, imo stultum. Nequam autem mulier dicit, Da mihi protinus, hoc

⁶⁴ Deut. xxv, 5.

μάτην ἀπέβη τὸν Ἰωάννην, ὀφείλασθε δὲ ἀνάσσειν ἐκ νεκρῶν, καὶ ἐκ τῆς ἀναστάσεως προσλάβετε τὸ θαυματουργεῖν. Πρῶτον γὰρ ὁ Ἰωάννης οὐδὲν σημείον ἰποίησεν· ἀπὸ δὲ τῆς ἀναστάσεως ἐνόμισεν ὁ Ἡρώδης προσλάβειν αὐτὸν τῶν σημείων τὴν ἐργασίαν. Ἄλλοι δὲ ἔλεγον δὲ Ἠλίας ἐστίν· ἤλεγχε γὰρ τοὺς πολλοὺς, ὡς θραν Ὁσεν, Ἡ γενεὰ ἀπιστος! Ἡρώδης δὲ δέδοικεν· οὕτως οὖν ἐλαυνός, ὥστε τὸν νεκρὸν φοβεῖσθαι.